练 习

译成拉丁语

1. Quid dicis? Non intéllico. 2. Quis venit? Néscio quis véniat. 3. Quid facis? Néscio quid fácias. 4. Quis timet magistrum? 5. Vos, qui nobis libertátem dedístis, duces fiétis. 6. Rogábam ubi esses. 7. Ob

hanc causam illi hómines delegáti fiént. 8. Scio cur vénias. 9. Haec in média hac urbe facta sunt. 10. Quot manus habémus? Quot dígiti sunt in una manu? Quo dígito ánulum indúimus? 11. Quid est pretiósius quam tempus? Quod tempus est pretiosíssimum? 12. Aegrótus esne? Osténde mihi linguam tuam! 13. Num hoc verum est? Dic mihi num hoc sit verum. 14. Quot epístulas hódie accepísti? Duas epístulas accépi. 15. Quis amat longam quiétem? Pigri hómines amant longam quiétem. 16. Ubi est schola tua? Quot condiscipulos habes? 17. Nonne arma capiámus, ut pátriam defendámus? 18. Nonne equus tuus est niger? Est niger. 19. Quaesívit cur haec fecíssem. 20. Utrum eam vidísti annon? Non vidi. 21. Num hoc opus ipsi fácere poterátis? 22. Audivistíne hunc magístrum? Nec culpábat me nec laudábat. 23. Venísne hódie annon? 24. Utrum amíci estis an hostes? (或 Amicíne estis an hostes?) 25. Nescímus quando ventúri sitis. 26. Qualis orátor fuit Cicero? 27. Cur dubitátis, iúvenes? Quid dúlcíus est quam pro pátria pugnáre? Nonne arma capiétis et me sequémini? 28. Nesciébas quando ventúri essent. 29. Utrum venítis hódie annon? 30. Utra puélla est fília tua? 31. Rogávi cur abisset. 32. Quota hora est? Nescio, sed patrem interrogábo quota hora sit. 33. Poderísne hunc magnum labórem perférre? 34. Te rogávit quem vidíesses. 35. Aut véniet ipse, aut dicípulum suum ad nos mittet. 36. Utrum mavis nobíscum abíre, an in hoc óppido manére? 37. Laudámus hos quorum virtútibus et prudéntia nos serváti sumus. 38. Cur non a práeside sapiénte quaeris quis summum honórem méreat? 39. Rogavístíne cur pauci multos equos et réliqui nullos habérent? 40. Ante portam sedet áliquis. 41. Quidam (homo) ante portam sedet. 42. Quisque nostrum illi mísero púero áliquid dare debet. 43. Ego quendam rurí vidi qui per illos fines íter fécerat. 44. Puer quidam mihi haec narrávit. 45. Epístulam ad condiscípulum quendam scribo, eius nomen dicere nolo. 46. In ista silva áliqui trigínta latrónes occísi sunt; quidam óbsides eórum liberáti sunt. 47. Validíssimum quemque bovem éliget.

第四十八课

课 文

译成汉语

1. 人们说凯撒那时在高卢有一个军团。 2. 我说我不害怕敌人。 3.

学生们在歌唱。你在听什么？我在听学生们歌唱。 4. 女教师在教女孩们。女教师在教写字。女教师在教女孩们写字。 5. 我知道报信人已派出了。 6. 他相信这些人要去的。 7. 他通知说，朋友们来了。 8. 他说门窗都关了。 9. 他说医生到了。 10. 大家都知道你保住了我们的自由。 11. 难道你相信这些骑兵将回来吗？ 12. 我听说我的父亲病了。 13. 我们知道已经媾和了。 14. 我们相信教师将亲自领导你们。 15. 你们不是听到这城市被罗马人烧了吗？ 16. 你知道他是我的教师。 17. 那时他们盼望不几天之后就回来。 18. 糊涂人以为自己一切都懂，明智者知道自己不懂什么。 19. 人们说你们是士兵。 20. 他说他要问问是否看到了船只。 21. 我恳求你留下。 22. 他曾禁止我写。 23. 他已要求你别离开。 24. 当时严禁灯火，以免被敌人发现军营。 25. 他曾劝自己的朋友们过河。 26. 他们那时劝他别独自一人担任这样一个工作，因为他们看到他不知道困难有多大。 27. 提杜斯说西塞罗所写的论友谊一书使他高兴。 28. 我们没能说服他告诉我们他看到了什么。 29. 凯撒说那些在军事上没有丰富经验的人往往被虚假的消息所吓倒。 30. 朋友们，你们别相信这些人。有什么比如此议论这样一位人物更可耻？ 31. 我们屡次读到汉尼拔率领大军进入意大利。 32. 提杜斯因西塞罗所写的论友谊一书而感到愉快。 33. 他说他曾意大利。 34. 他问这是什么。 35. 统帅命令士兵们守住城市。 36. 他们以为你们将承担这任务。 37. 他曾说自己不怕狂暴的敌人。 38. 我们劝过你们别失去这样一个机会。 39. 显然人都是要死的。 40. 我应当说。 41. 水手们那时报告说出现了如此之大的暴风雨，以致许多船只不能前进。 42. 你们说你们将有很多朋友。 43. 我的老师说罗马曾是世界(罗马帝国)的首都。 44. 孩子们说他们读了凯撒著作(指《高卢战记》)的第一卷。 45. 马库斯说过他有大量的书。 46. 我们不相信你们将承担这个任务。 47. 他回答说他将留在自己的城市里。 48. 大家都知道这青年人勇敢、谦虚。 49. 指挥官尤利乌斯说他在高卢征募了一个军团。 50. 正义、公平的法官必然受称赞。